Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.07.2020г.

                        № 90-р
г. Усть-Кут
	«Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Усть-Кутского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Порядком  проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Усть-Кутского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.12.2019г. №504-п, руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Усть-Кутского муниципального образования, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – План).

2. Правовому управлению Администрации УКМО (Садыкова Е.П.) в установленные сроки провести экспертизу муниципальных нормативных правовых актов Усть-Кутского муниципального образования, указанных в Плане, утвержденном пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Аппарата Администрации УКМО Косыгину М.П.
И.о. Мэра Усть-Кутского

муниципального образования

                                      Ф.И. Даникёрова
Приложение №1

к распоряжению Администрации УКМО

от 30.07.2020г. № 90-р
ПЛАН

 проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Усть-Кутского муниципального образования, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Срок проведения экспертизы

	1.
	Постановление Администрации УКМО от 03.11.2016 г. № 776-п «Об утверждении Перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации УКМО, на дату проведения экспертизы)
	с 10.08.2020 г. до 09.11.2020г.

	2.
	Постановление Администрации УКМО от 02.08.2018г. №304-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Усть-Кутского муниципального образования, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации УКМО, на дату проведения экспертизы)
	с 17.08.2020 г. до 15.11.2020г.

	3.
	Постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 546-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2019-2021 годы» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации УКМО, на дату проведения экспертизы)
	с 24.08.2020 г. до 15.11.2020г.

	4.
	Постановление Администрации УКМО от 14.09.2017 №457-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании» на 2018-2020 годы» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации УКМО, на дату проведения экспертизы)
	с 31.08.2020 г. до 27.11.2020г.

	5.
	Постановление Администрации УКМО от 05.10.2017 №493-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения части затрат за выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Усть-Кутского муниципального образования» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации УКМО, на дату проведения экспертизы)
	с 07.09.2020 г. до 01.12.2020г.

Начальник

Правового управления

Администрации УКМО                                                                                                   Е.П. Садыкова